
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 110 del   13/11/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1049 

 del 03/12/2012

 
OGGETTO: Liquidazione contributo, con carattere d’urgenza, in favore di cittadini 

castellanesi indigenti. Anticipazione al Responsabile della Cassa 
Economale.  

 
IL RESPONSABILE 

  
Visto il Regolamento comunale relativo ai criteri ed alle modalità di intervento in 

materia di Sicurezza e Servizi Sociali; 
dato atto che sono pervenute all’ufficio Servizi Sociali numerose segnalazioni da 

parte degli organi di Polizia Municipale e  Carabinieri relativi al minore C. F.; 
    dato atto che il minore C. F. è stato affidato al Servizio Sociale di questo Comune 
con provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Bari; 
     ritenuto di dover intervenire in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 2, ultimo comma, e 
dell’art. 11 del vigente Regolamento Comunale, consentendo il ricongiungimento del 
minore C.F. con il padre in Francoforte e, pertanto, sopportare le spese del trasferimento 
del viaggio in aereo del minore, accompagnato dalla madre, la quale non può sostenere le 
spese necessarie per indigenza; 

visto il costo necessario per l’acquisto del biglietto aereo low cost da  Bari a 
Francoforte per numero due persone, pari ad €. 210,00; 
  ritenuto di dover impegnare e liquidare, a titolo di intervento assistenziale, la 
somma di €. 210,00 sul Cap.1434.00, del bilancio 2012 epigrafato: “Sostegno economico 
di contrasto alla povertà”, avvalendosi di anticipazione al Responsabile della Cassa 
Economale; 
 udita la relazione dell’Assistente Sociale; 
 visto il D.Lgs. n. 196/03, recante il T.U. sulla riservatezza dei dati personali; 
 visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
 
 

DETERMINA 



 
 
1 di anticipare al Responsabile della Cassa Economale la somma di € 210,00, al fine di 
provvedere al pagamento del biglietto di viaggio, in favore del cittadino minore C.F. e 
madre i cui nominativi, nel rispetto della normativa sulla privacy, vengono inseriti in 
apposito distinto elenco; 
 
2 di impegnare la predetta spesa imputandola all’apposito Cap. 1434.00 del PEG 2012, 
Codice Siope 1581, epigrafato: “Sostegno economico di contrasto alla povertà” ; 
 
3 di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità, l’Economo Comunale provvederà a presentare all’Ufficio di Ragioneria il 
rendiconto della spesa, corredato dai documenti giustificativi. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
           Eseguito controllo ortografico 

                         Il Redattore 
     Dr.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 
  

Il Responsabile del III Servizio f.f. 
f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/11/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  1342/2012        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione  

 
Castellana Grotte, 04 Dicembre 2012

 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 


